РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2024 года №1

О внесении изменений и дополненийв решение Совета депутатов Яковлевскогогородского округа от 25 декабря 2023 года№ 10 «О бюджете Яковлевского городскогоокруга на 2024 год и на плановый период2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, рассмотрев информацию «О внесении изменений и дополненийв решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 25 декабря 2023 года № 10 «О бюджете Яковлевского городского округана 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет депутатовЯковлевского муниципального округа Белгородской области решил:1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 25 декабря 2023 года № 10 «О бюджете Яковлевского городского округана 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:1) пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округана 2024 год:- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округав сумме 4 млрд. 337 млн. 269,5 тыс. рублей;- общий объем расходов бюджета городского округа в сумме4 млрд. 405 млн. 119,0 тыс. рублей;

2
- верхний предел муниципального внутреннего долга городского округана 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей;- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме67 млн. 849,5 тыс. рублей.»;2) пункт 2 изложить в следующей редакции:«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округана 2025 и 2026 годы:- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округана 2025 год в сумме 3 млрд. 604 млн. 814 тыс. рублей и на 2026 год в сумме2 млрд. 810 млн. 943,8 тыс. рублей;- общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме3 млрд. 668 млн. 351,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходыв сумме 36 млн. 016 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2 млрд. 837 млн. 748,9тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 46 млн. 473тыс. рублей;- верхний предел муниципального внутреннего долга Яковлевскогогородского округа на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублейи на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей;- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2025 годв сумме 63 млн. 537,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 26 млн. 805,2 тыс.рублей.»;3) пункт 4 изложить в следующей редакции:«4. Утвердить прогнозное поступление доходов в бюджет городскогоокруга согласно приложению №3 к настоящему решению, в том числе объеммежбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации, на 2024 год в сумме 2 млрд. 936 млн.722,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2 млрд. 319 млн. 833 тыс. рублейи на 2026 год в сумме 1 млрд. 967 млн. 346,8 тыс. рублей.»;4) решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 27 ноября 2024 года №2 «О внесении изменений и дополнений в решениеСовета депутатов Яковлевского городского округа от 25 декабря 2023 года№10 «О бюджете Яковлевского городского округа на 2024 год и на плановыйпериод 2025 и 2026 годов» считать утратившим силу;5) утвердить приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 в новой редакции(прилагаются).2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования и распространяется на правоотношения, возникшиес 1 января 2024 года.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

3
Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша